ΚΕΦΑΛ. ΛΕ'.

Ὡς μετὰ τοῦτο ἐπὶ τῆς Τιβεριάδος θαλάσσης ἐφάνη Πέτρῳ, Θωμᾷ, καὶ Ναθαναὴλ ἐν τῇ ἀγρᾷ τῶν ἰχθύων, ἐνθα ὁ καὶ τροφῆς μετέσχεν.

Μετὰ τὸ τοῦτο Πέτρῳ πάλιν, Θωμᾷ τε καὶ Ναθαναὴλ, τοῖς τε Ζεβεδαίου παισὶ, δυοὶ τε ἄλλοις ἐπὶ

enim spiritus carne et ossibus uleretur? sicuti illi illum habere viderent; aut quomodo attactum admitteret, qui prorsus incontractabilis esset? Itaque ego, inquit, sum, non prorsus omnique ex parte mutalus. Atque equidem primus nunc primitias Paracleti vobis in faciem spirans. Accipite, dico, Spiritum sanctum, per quem potestatem etiam tribuo solvendi ligandique quicumque peccaverint homines. Convenit autem vos scire, id quod sæpenumero vobis a me est dictum, sic omnia oportuisse fieri, Christumque ex præscripto litterarum pati, et ad gloriam **118** suam reverti. Ut autem non oculis modo ipsis, audituque et tactu, verum etiam gustatu, fidei confirmationem habeatis, quod scilicet non spectrum, sed ego ipse sim, qui in ligno quidem mortuus, et in sepulcro clausus fuerim, inde autem divina vi et potentia evaserim; si quid vobis in promptu est cibi, profertur. Atque illi partem piscis assi, et mel favo suo mistum, ei apponunt. Itaque in conspectu omnium, manibus, quæ proposita erant, carpens, edit: et præterea polum degustat, ex mortuis corporis resurrectionem confirmans. Et talem quidem Servatoris apparitionem et exhibitionem apud discipulos divi Lucas et Joannes optime in Evangeliiis suis promulgarunt. Ea autem quæ porro sequuntur, tonitrus filius intonuit. Thomas namque, cui et Didymi cognomen erat, vespertino spectaculo Christi non aderat. Quæ propter cum reliqui discipuli cum gaudio advenienti ei apparitionem annuntiarent, moleste cum sermonem ferebat, atque injuria se affici putans, animo propter fluctuantem opinionis ambiguitatem in partes varias dividebatur, non modo ut annuntiantibus non crederet, verum etiam illum resurrexisse negaret. Qui enim id, homo cum esset, faceret? Quin et obnixæ contra asseverantes contendebat, se non crediturum, nisi manibus ipse suis clavorum fissuras attingens, manumque intra latus immittens, rem ipsam per contractationem certo deprehenderet. Postquam autem deinceps octava advenit dies, foribus modo suo rite occulosis, secutoribus Christi omnibus simul ibi metu congregatis (aderat autem cum eis et Thomas), rursum Jesus sine strepitu omni adest, tacitaque spiri-

tuali, et ut uno verbo dicam, divino corpore illo, nullo obstante impedimento, in medio eorum astans, consuetam sibi vocem profert. Deinde et Didymo dubiam ambiguitatem adimens, et per illum apud alios omnes certa firmaque jaciens resurrectionis fundamenta, manus simul et pedes ipsumque latus ostendit, accurateque et diligenter pertractare jubet clavorum vestigia, et quæ satis alta erat, lateris fissuram. Itaque in tantum illius fides ea contractione est confirmata, ut voce magna et Dominum et Deum ipsum profiteretur.

118 CAPUT XXXV.

Ut posthac ad mare Tiberiadis Petro, Thomæ et Nathanaeli apparuerit, in captura piscium: ubi etiam cibum cum eis cepit.

Postea rursum Petro, Thomæ et Nathanaeli, Zebedæi liberis, et duobus præterea aliis, in Ti-

beriadis mari capiendis piscibus occupatis, cer- A
 nitur. Nox vero tota illis abierat, cum admodum
 laborassent, nihil autem prorsus ejus quod spe-
 rassent consecuti essent. Cæterum una cum di-
 luculo Jesu appetente, et verriculum ad dextram
 immittere lazareque jubente, tanta vis piscium
 extrahitur, ut sagenam pertrahere non possent.
 Piscum igitur immensa opinionemque excedente
 captura, quisnam esset, qui in littore astabat,
 cognoscitur. Et Petrus continuo natat (circiter
 enim ducentos cubitos a terra aberant). Ardenti
 namque desiderio concitus ille, cum linteolo
 quod ei tum subito tempus suppeditaverat, lumbos
 circumcirca cinxisset, undis innatans, suavissi-
 meque subinde aquam spiritu attrahens atque re-
 mittens, ad Christum contendit. Reliqui vero navi
 piscatoria remigantes, ad littus appellunt. E navi
 itaque digressi, desideratum illum suaviter salu-
 tant et amplectuntur. Et ecce, in solo prunas et
 piscem cum pane positum cernunt, sanctorum
 scilicet angelorum, ut puto manibus jentaculum
 præparatum. Jubentur præterea et ex recens captis
 piscibus aliquid afferre ad epulas. At illi conscen-
 so navigio, rete pertrahunt piscibus confertum,
 et numero et magnitudine præstantibus: ad cen-
 tum enim quinquaginta et tres erant. Mirandum
 autem erat, cum tot et tanti illi essent, verricu-
 lum ruptum prorsus non esse: adeo ut eo ipso
 prodigio certo illis Dominum eum esse constaret.
 Quapropter magna inter se affecti sunt voluptate
 atque lætitia: et ille cum eis ex eo quod propo-
 situm fuerat, communicavit cibum. Enimvero, C
 cum admirandum illud jentaculum finem suum
 haberet, non semel, sed iterum ac tertio Dominus
 Simonem interrogavit, an se plus aliis diligeret?
 non ille quidem rescire hoc volens (quomodo
 enim id ei opus esset, qui manifesta compertaque,
 etiam quæ nondum facta essent, haberet?), sed
 ut per triplicem expressam possessionem triplici
 mederetur negationi. ¶ Ut autem ille celerri-
 me amorem est professus, hactenus audivit se ve-
 rum amoris indicium exhibiturum, quatenus re
 ipsa et opere rationales oves pasceret. Id vero tum
 demum fore, si animam quoque, sicuti ipse, pro
 illis ponere vellet: futurum enim, ut ipse ovibus
 præfectus, itidem per crucem Deum glorificaret.
 Id namque innuit verbum illud, juniorem ipsum
 quidem, quocunque voluisset, ivisse, senem autem
 alii manus ad vincendum præbiturum, viamque
 ad mortem ferentem, quam natura, vitam quam
 longissime producere cupiens, abhorreret, itu-
 rum. Intellexit ille quæ dicta fuerant, et disci-
 pulum eum qui super pectus Domini recu-
 buerat pone sequentem vidit. Itaque et de fine
 obituque ejus quæsiuit. Cæterum Dominus, eo,
 quod temere et frustra arcana inscrutabilis judi-
 cii Dei inquirere et investigare vellet, acrius ob-
 jurgato: Si eum, inquit, volo in præsentī vita cum
 corpore manere, donec veniam (casum Hierosoly